Minas Gerais - Caderno 1 Diário do Executivo terça-feira, 17 de Março de 2015 –
37
Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE CLINICAS Nº 06/2015
1. O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MINAS
GERAIS – IPSEMG, pessoa jurídica de direito público de natureza autárquica, inscrito
no CNPJ/MF sob o n° 17.217.332/0001-25, com sede na Cidade Administrativa
Tancredo Neves – Rodovia Prefeito Américo Gianetti, s/n, Bairro Serra Verde, Edifício
Gerais, 3° andar - CEP: 31630-901, Belo Horizonte/MG, por meio de seu Presidente,
conforme competência atribuída pelo Decreto n. 46.417/13, com o objetivo de contratar
serviços de saúde a serem prestados aos seus beneficiários, no Estado
de Minas Gerais, torna público, para ciência dos interessados, que receberá inscrição e
documentos previstos neste Edital para credenciamento de Clínicas para prestação de
serviços de saúde nas especialidades relacionadas no Anexo I, no Estado de Minas
Gerais, no período de 17/03/2015 à 31/10/2015, de 08h às 17h, nas Unidades Regionais
do IPSEMG localizadas no interior do Estado, e nesta Capital, à Rua Domingos Vieira,
488, Santa Efigênia, nos moldes da Lei Federal n. 8.666/93, do Decreto n. 44.405/06 e
das regras estabelecidas no presente Edital de Credenciamento.
1.1 O inteiro teor deste Edital, incluindo seus Anexos, estará disponível no endereço
eletrônico do IPSEMG: www.ipsemg.mg.gov.br.
Belo Horizonte, 16 de março de 2015. Hugo Vocurca Teixeira - Presidente do IPSEMG

40 – quinta-feira, 29 de Outubro de 2015 Diário do Executivo Minas Gerais - Caderno 1

COMUNICADO
Prorrogação do prazo de vigência e inclusão de especialidade do Edital de
Credenciamento nº06/2015.
O Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais – IPSEMG, por
meio de sua Assessoria de Políticas e Regulação em Saúde, comunica: Fica prorrogado
até o dia 30/11/2015 o prazo para inscrição, o envio de documentos e inclui a
especialidade de Terapia Ocupacional no anexo I do Edital nº06/2015, referente ao
credenciamento de Clinicas, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais do
dia 17/03/2015, página 37 – Caderno 1.
Belo Horizonte, 28 de outubro de 2015. Hugo Vocurca Teixeira-Presidente do IPSEMG